Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ

г. Краснокаменск

«31» августа   2024 г. №347 о/д

«О режиме работы школы в

2024-2025 учебном году »

       Согласно Правилам внутреннего распорядка,  в целях создания

системы четкой организации труда учителей и обучающихся, в

соответствии с требованиями соблюдения санитарно-

эпидемиологических требований,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2024-2025 учебном году  следующий режим работы

школы:

В первую смену обучаются учащиеся 1А, 1Б, 1В, 2В, 4А, 4В, 4Г, 5- 11

классы

Начало занятий  в 8.00.

Во вторую смену обучаются 2А, 2Б, 3А, 3Б, 3В, 4Б

Начало занятий: понедельник, четверг, пятница  в 14.00

                             Вторник, среда в 13.25

Вход в школу в 7.30.

Предварительный звонок на первый урок в 7.55.

2. Учебные занятия в 1-8 классах проводятся по пятидневному

недельному режиму (понедельник-пятница), в 9,10, 11 классах по

шестидневному недельному режиму (понедельник-суббота).

3. Суббота может быть использована в 1- 8 классах для дополнительных

занятий, внеурочных воспитательных мероприятий, внеурочных

занятий, а также занятий в кружках и спортивных секциях. В

инженерных классах 5А, 7А классах в субботу проводятся занятия

дополнительного образования для всех обучающихся.

4. Установить продолжительность урока в 1-11 классах 40 минут.

5.Установить следующее расписание звонков:

на понедельник, четверг

№ урока время перемена питание

1 смена

       вторник, среда

1 8.00-8.30

Классные часы

15 1-ые, 2в

2 8.45-9.25 15 4,5 абв

3 9.40-10.20 15 5г,6-ые,7аб

4 10.35-11.15 20 7вг, 8-11 кл.

5 11.35-12.15 10

6 12.25-13.05 10

7 13.15-13.55 10

2 смена

1 14.00- 14.30

Классные часы

20 2,3  кл.,4б

2 14.50.-15.30 10

3 15.40-16.20 10

4 16.30-17.10 10

5 17.20.-18.00 10

6 18.10-18.50 10

№ урока время перемена питание

1 смена

1 8.00-8.40 15 1-ые, 2в

2 8.55-9.35 15 4,5 абв

3 9.50-10.30 15 5г,6-ые,7аб

4 10.45-11.25 20 7вг, 8-11 кл.

5 11.45-12.25 10

6 12.35-13.15 10

7 13.25-14.05

2 смена

1 13.25-14.05 20 2, 3 кл.,4б классы

2 14.25.-15.05 10

3 15.15-15.55 10

4 16.05-16.45 10

5 16.55.-17.35 10

6 17.45-18.25 10

пятница

6.Учителя ведут уроки по утвержденному расписанию. Замена уроков

без разрешения директора школы не разрешается.

7.Прием пищи обучающимися классов осуществляется в соответствии

с утвержденным графиком. Классные руководители и учителя –

предметники сопровождают детей в столовую и присутствуют во время

приема пищи.

8.Учителю, проводящему последний урок, провожать обучающихся из

здания школы.

№ урока время перемена питание

1 смена  по вторнику, среде

13.20 планерка, совещание

2 смена

1 14.00-14.40 20 2, 3 кл.,4б классы

2 15.00-15.40 10

3 15.50-16.30 10

4 16.40-17.20 10

5 17.30-18.10 10

8.Запрещается отпускать обучающихся с урока без приказа

администрации, либо письменного заявления родителей.

9.Каждый педагогический работник обязан вести электронный журнал.

10.Казанцевой И.А., заместитель директора по воспитательной работе,

составляет график дежурства классов. Дежурный класс отвечает за

порядок в школе, сохранность имущества.

11.График дежурства учителей, работающих в 5-11 классах, составляет

Гагина О.В., ЗДУВР. График дежурства учителей начальных классов

составляет Удалова Л.А., ЗДУВР. Учителя в соответствии с графиком

осуществляют дежурство по школе.

12.Посторонние лица не допускаются на урок без согласия директора

школы.

13.Родители (законные представители) допускаются на урок только с

письменного заключения по согласованию с директором.

14.Назначить классных руководителей:

Клас

с

Классный руководитель Кабинет

1А Маркова Ирина Александровна 314

1Б Маркова Наталия Александровна 315

1В Бредихина Людмила Владимировна  312

2А Касимова Диана Александровна 316

2Б Блохина Галина Иннокентьевна 215

2В Удалова Лариса Анатольевна 216

3А Ковригина Нина Семёновна 315

3Б Перфильева Светлана Геннадьевна 313

3В Рахимова Наталья Фёдоровна 314

4А Любина Виктория Сергеевна 311

4Б Маркова Ирина Александровна      311

4В Деревцова Юлия Петровна 316

4Г Перфильева Светлана Геннадьевна 313

5А Ярославцев Константин Владимирович 209

5Б Писарева Валерия Алексеевна 213

5В Стремецкая Ольга Александровна 216

5Г Волошина Екатерина Владимировна 108

6А Касимова Диана Александровна 203

6Б Баженова Елена Олеговна 201

6В Березовский Лев Сергеевич 112

7А Толмачева Лариса Анатольевна 309

7Б Литвинцева Евгения  Владимировна  217

7В Токмакова Загида Янатхановна 303

7Г Шестакова Татьяна Аркадьевна  302

8А Чипизубова татьяна Александровна  211

8Б Гусакова Ирина Юрьевна  214

8В Глебушкина Надежда Алексеевна  305

9А Жданова Людмила Георгиевна   110

9Б Баженов Александр Анатольевич  107

9В Лопатина Виктория Сергеевна  308

10А Гагина Оксана Викторовна 304

11А Глебушкина Надежда Алексеевна  206

15.Закрепить за педагогами и классами следующие учебные кабинеты:

Каб

инет

Название Ответственные за сохранность учебных

кабинетов

Класс

101-

102

Столярная,

слесарная мастер.
Фомичев Александр Викторович

107 Ист. и общест. Баженов Александр Анатольевич 9Б

108 География Волошина Екатерина Владимировна 5Г

109 Ин. язык Стремецкая Ольга Александровна 5В

110 Ин. язык Жданова Людмила Георгиевна 9А

111 Ин. язык Стремецкая Ольга Александровна 5В

112 История, ОБЖ Березовский Лев Сергеевич 6В

201 Музыка Баженова Елена Олеговна 5Б

203 Математика Леонтьева Елена Александровна

205 Технология Левицкая Светлана Александровна

206 История Перминова Ольга Александровна 11А

207 Химия Раменских Татьяна Владимировна

209 Биология Ярославцев Константин Владимирович 5А

211 Математика Чипизубова Татьяна Александровна 8А

212 Математика Рудникова Надежда Дмитриевна

213 Математика Быкова Нина Владимировна 5Б

214 Математика Гусакова Ирина Юрьевна 8Б

215 Нач. классы Блохина Галина Иннокентьевна 2Б

216 Нач. классы Удалова Лариса Анатольевна 2В

217 ИЗО Литвинцева Евгения Владимировна 7Б

302 Рус. яз. и лит. Шестакова Татьяна Аркадьевна 7Г

303 Рус. яз. и лит. Токмакова Загида Янатхановна 7В

304 Рус. яз. и лит. Гагина Оксана Викторовна 10А

305 Рус. яз. и лит. Самоходкина Татьяна Петровна 9В

306 Физика Марченко Валентина Васильевна

309 Математика  Толмачёва лариса Анатольевна 6А

308 Информатика Лопатина Виктория Сергеевна 8В

311 Нач. классы Любина Виктория Евгеньевна 3А

312 Нач. классы Бредихина Людмила Владимировна 1В

313 Нач. классы Перфильева Светлана Геннадьевна 4Г

314 Нач. классы Рахимова Наталья Фёдоровна 3В

315 Нач. классы Ковригина Нина Семеновна 3А

316 Нач. классы Деревцова Юлия Петровна 4В

317 Ин. язык Азеева Тамара Сергеевна

16.Запрещается пребывание обучающихся в учебном кабинете в

верхней одежде и без сменной обуви.

17.Ответственным за кабинеты педагоги и классам следить за

санитарным состоянием кабинета и сохранностью мебели.

18.Раз в четверти силами младшего обслуживающего персонала

проводить генеральную уборку учебных кабинетов.

19.В целях обеспечения всеобуча классные руководители  ежедневно

обязаны информировать социального педагога Асташову Н.В. о

пропусках учебных занятий обучающимися и принятых первичных

мерах. ЗДОБ – о пропусках уроков обучающимися по болезни.

20.Категорически запрещается курение персонала школы и

обучающихся в стенах и на территории школы.

21.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   МАОУ «СОШ №5»

Н.Д. Рудникова

		2024-11-18T15:53:31+0900
	123456
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"
	Я являюсь автором этого документа